
Protokół Nr 7/2012 
z odbytego posiedzenia Komisji Rolnictwa… 
 w dniu  23 października  2012r. o godz.9.00 

 
Obecni:                                                                  Nieobecny usprawiedliwiony:          
      
1. Andrzej Zator                                                   1. Jarosław Dudzis                                        
2. Józef Siejkowski                                               2. Dariusz Wąsowicz 
3. Marek Radzik 
4. Zbigniew Kotulski 
                                        
 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Andrzej Zator po powitaniu wszystkich obecnych   
poinformował, iż porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Analiza wniosków rolników  z terenu gminy Rzepin na temat sytuacji po zbiorach. 
2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 
się  26.10.2012r. 
3.Sprawy różne. 

 
Nadto  poinformował , że   już wcześniej członkowie na innych komisjach opiniowali 
projekty uchwał, a więc są zapoznani z ich treścią wobec tego pytał,  czy  należy je ponownie 
omawiać , czy punkt pierwszy można  ominąć?. 
Członkowie  wyrazili zgodę na omówienie punktu drugiego - sprawy różne. 
 
Burmistrz Skałuba poprosił o przyjrzenie się projektowi uchwały okołobudżetowej na rok 
2013, by zobaczyć jaka jest skala problemu. Nadmienił, iż podniesiony jest podatek od 
działalności gospodarczej i podatek od nieruchomości lecz tylko o stopień inflacji.  
Natomiast nie jest zwiększany podatek rolny, wydział księgowości oczekuje jeszcze na 
oficjalne stanowisko komisji rolnictwa mimo, że pojawił się już współczynnik GUS - 
jednakże podatek ten nie będzie zwiększony. 
 
Ad.1. Analiza wniosków rolników  z terenu gminy Rzepin na temat sytuacji po zbiorach. 
 
Przewodniczący Andrzej Zator poinformował, że przeprowadził rozmowy z rolnikami którzy 
posiadają duże i  małe gospodarstwa, podstawowe pytanie jaki Przewodniczący zadawał 
rolnikom to: czy rolnicy zebrali swoje plony z tegorocznych żniw? Rolnicy odpowiadali, że 
wszystko zostało zebrane. 
Następne pytanie to czy mieli problem ze sprzedaniem swoich plonów? Odpowiadali że nie 
mieli problemów.  
Na pytanie jaki był rok zbiorów chodzi o ilość ton z hektara. Odpowiadali, że był to rok 
względnie dobry nie był najlepszy nie był też zły, Ceny za zboża kształtowały się różnie np. 
żyto od 600-700 zł za tonę, pszenica 750-900 zł za tonę, 900 zł to jest za pszenicę 
konsumpcyjną tzw. chlebową na naszym terenie mało który rolnik otrzymał  kwotę za 
pszenicę chlebową, Pszenżyto 800-850 zł za tonę, rzepak 1700-1950 zł za tonę te ceny 
mniejsze rzepaku to są ceny kontraktowe, które kontraktuje się na wiosnę, rolnicy 
zakontraktowali niższe ceny później były wymarznięcia rzepaku było go mniej na rynku 
dlatego ceny poszły do góry. 



2 
 

Dalej Radny Zator informował, że nie był to zły rok dla rolników trzeba pamiętać, że rolnicy 
ponieśli koszty związane z wymarznięciem z przesianiem zbożami jarymi dlatego koszty były 
podwójne. Podobnie było z pszenicą rolnicy nie mogli wywiązać się z podpisanych 
kontraktów i musieli płacić kary umowne. 
 
Radny Siejkowski zapytał czy rolnicy składali do przewodniczącego jakieś wnioski o pomoc , 
czy zbiór wystarcza im na pokrycie poniesionych kosztów czy będą się zwracać do gminy o 
jakieś umorzenia? 
 
Przewodniczący Andrzej Zator poinformował, że do niego nie wpłynęły żadne wnioski czy 
prośby o umorzenie podatku, z tego co wiem informował Przewodniczący było jakieś 
odroczenie. 
Burmistrz poinformował, że były to indywidualne sprawy ale tylko odroczeń. 
 
Dalej Radny Zator informował, że problemów w tym roku nie ma. 
 
Ponadto  burmistrz informował, że były umorzenie niewielkich kwot ale podatku od 
nieruchomości. 
 
Ad.2 Sprawy różne  
 Burmistrz poinformował, że dzisiaj dojdzie do podpisania aktu notarialnego z Holendrem o 
godz.14 o wykup gruntu i po sesji Rady Miejskiej nastąpi podpisanie aktu notarialnego dot. 
wykupu  nieruchomości zgodnie ze wcześniejszą uchwałą Rady Miejskiej w Rzepinie. 
 
Radny Siejkowski poinformował, że wiadomość ta go bardzo cieszy dodał, że miał 
przyjemność rozmawiać  z Panem  Johansenem jest on zadowolony z transakcji. Następnie 
Radny Siejskowski podziękował burmistrzom i członkom,  którzy byli zaangażowani  w to 
działania. 
 
Następnie burmistrz, poinformował, że na poprzedniej komisji padło pytanie co z tym 
obiektem ze względu na gabaryty, dalej burmistrz zwrócił się do Radnego Józefa 
Siejkowskiego, że trzeba będzie pomyśleć i przedyskutować co z tymi pomieszczeniami na 
górze, Burmistrz dodał, że jego pomysł był taki aby powołać jakiś klub czy  stowarzyszenie 
które by działały  przy świetlicy z możliwością prowadzenia  działalności gospodarczej aby 
zmniejszyć koszty utrzymania tej świetlicy. 
 
Radny Siejkowski poinformował, że w chwili obecnej jest już kilka rezerwacji przez 
mieszkańców wioski i okolic, będzie trzeba ustalić kwotę za wynajem, ponieważ zarządzać 
tym będzie gmina. Pomysłem na przyszłość jest wykorzystanie stadniny koni i stworzenie 
hipoteraii co chętnie finansują fundacje, dalej Rady Siejkowski poinformował, że rozmawiał z 
właścicielką stadniny koni która zgodziła się pomóc w poprowadzeniu  takich zajęć. 
Ponadto dodał, że rozmawiał również z panią która zadeklarowała swoją pomoc w pisaniu 
projektów unijnych na zdobycie środków finansowych na takie projekty jak  „zima z 
kuligiem”, współpraca z klubem rolkarskim co pozwoliła na  pokrycie kosztów utrzymania. 
 
Przewodniczący Andrzej Zator podziękował Radnemu Siejkowskiemu za zaangażowanie w 
działania prowadzące do wykorzystania świetlicy. 
 



3 
 

Dalej Radny Zator poinformował, że zwrócił się do niego Pan Bakan w sprawie zjazdów na 
jego pola od strony Sułowa. Pan Bakan zadeklarował, że da swój sprzęt, swoje rury chodzi 
tylko o uzyskanie pozwolenia na powiększenie zjazdów na pola. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że wszystko zależy od tego z jakimi drogami graniczą te 
pola, a w tym przypadku jest to droga wojewódzka i  gmina nie może wydać takiej decyzji. 
Pan Bakan musi się zwrócić w tej sprawie do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
 
Radny Radzik potwierdził, że w tej sprawie trzeba zgłosić się do ZDW i opracować zmianę 
organizacji ruchu i wówczas można wystąpić o zrobienie zjazdu, wykonać projekty zjazdów. 
 
Następne zastępca poinformował, że jeżeli Pan Bakan będzie chciał możemy pomóc w 
kontakcie z ZDW. 
 
Przewodniczący Zator zapytał odnośnie ustawy śmieciowej, czy jest już wyliczone ile 
mieszkaniec będzie produkował śmieci. 
 
Zastępca burmistrza, poinformował, że od poniedziałku będzie roznoszona ankieta, którą 
mieszkańcy będą wypełniać i podawać ile odpadów powstaje  na jego posesji, dalej zastępca 
burmistrza dodał, że opłata ta będzie liczona od osoby. Ponadto zastępca informował, że 
nasza gmina w swoich działania dot. Wprowadzenia ustawy śmieciowej  jest bardziej 
zaawansowana niż inne gminy, ponieważ wcześniej zaczęliśmy swoje prace  i została już 
opracowana ankieta, której jeden punkt został zakwestionowany przez RIO, dotyczyło to 
wykreślenia podpisu pod jedną z rubryk. 2 uchwały w tej sprawie zostały już uchwalone, 
pozostały jeszcze 4 do uchwalenia i to musimy zrobić jeszcze w tym roku i to jeszcze jeżeli 
się uda w listopadzie. Bardzo ważną jest uchwała o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach która musi być uchwalona do końca roku. 
 
Radny Radzik, poinformował, że mamy dwóch przewoźników którzy wykonują usługi na 
wywozu  śmieci PUK Słubice i Veolia Gorzów. PUK Słubice jest bardziej wiarygodny i jest 
tańszy, dalej radny Radzik zapytał co będzie jeżeli PUK Słubice stanie do przetargu i wygra 
go czy gmina zostanie podzielona na dwie części. 
 
Zastępca burmistrza poinformował, że gmina nie będzie musiała być podzielona na dwie 
części, ponieważ do 10 tys. mieszkańców może być jeden okręg i jeden odbiorca będzie 
ogłoszony przetarg, który wygra jeden odbiorca. Jeżeli chodzi o punkty odbioru śmieć to są 
wyznaczone dwa  Słubice i Sulęcin, następnie zastępca dodał, że nasze śmieci są wywożone 
na wysypisko do Sulęcina w związku z tym że jesteśmy członkami CZG-12, które powstało 
po to, żeby wszystkie tematy śmieciowe prowadzić jak również spawy związane z 
wprowadzeniem ustawy śmieciowej. CZG-12 nie zdąży tego zrobić, dalej zastępca 
informował, że radni podjęli uchwałę, która przekazuje im te obowiązki, trzeba będzie 
rozważyć wydatki jakie ponosimy na CZG-12 bo w pewnym momencie staniemy przed 
dylematem zaczniemy pytać co z tego mamy. 
 
Radny Radzik poinformował, że śmieci z Kowalowa są wywożone do Kunowic tj. około 6 
km a do Sulęcina jest 30 km. Czyli sam transport jest tańszy, z Rzepina do Kunowic jest 
12km a do Sulęcina 30 km czyli różnica jest w kosztach transportu, po drugie jesteśmy 
członkiem CZG 12 i płacimy niemałą składkę dlatego będziemy na stawkach niższych 
ponieważ wszyscy którzy nie byli członkami a będą chcieli wstąpić to będą dla nich 
odnoszone stawki  za które będą musieli płacić bo będą się borykali  z tym problemem. 



4 
 

Następnie Radny Radzik poinformował, że będziemy narażali się władzą Powiatu Słubickiego 
jak przejdziemy do Sulęcina ponieważ z Powiatem Sulęcińskim nie mamy nic wspólnego a z 
Powiatem Słubickim mamy dużo. 
 
Zastępca burmistrza, poinformował, że trzeba tu rozważać względy społeczne i ekonomiczne. 
 
 
Na tym posiedzenie Komisji Rolnictwa… zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                 Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa… 

M. Szewczyńska                                                               (-) Andrzej Zator 

 
 
 
 


